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PAINEL SOBRE VACINAÇÃO CONTRA COVID-19
Foz do Iguaçu

1ª Dose² Imunizados³
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Percentual da população vacinada (%)¹

Aplicadas por Vacina*

Programa de Imunização
Diretoria de Vigilância em Saúde

Foz do Iguaçu
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Doses recebidas

335.036
Doses recebidas por Dia

Recebidas por Vacina

COV19
Janssen
- Cilag
COV19
Corona…
Pfizer/
Biontech
COV19
Oxford -
AstraZ…

1ª DOSE
2ª DOSE

DOSE DE REFO…
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250 mil

99.310

60.735

58.980

29.520

2.556

43.853

32.947

7.135

Trabalhadores de transporte coletivo…

Trabalhadores de transporte aéreo

Trabalhadores de limpeza urbana e …

Trabalhadores da Saúde

Trabalhadores da Educação

Trabalhadores Portuários

Profissional/Cuidador Residência Inc…

Profissional ILPI

População acima de 60 anos ILPI

População Privada de Liberdade

Pessoas em Situação de Rua

Pessoas de 80 anos ou mais

Pessoas de 75 a 79 anos

Pessoas de 70 a 74 anos

Pessoas de 65 a 69 anos

Pessoas de 60 a 64 anos

Pessoas de 55 a 59 anos

Pessoas de 50 a 54 anos

Pessoas de 45 a 49 anos

Pessoas de 40 a 44 anos

Pessoas de 35 a 39 anos

Pessoas de 30 a 34 anos

Pessoas de 25 a 29 anos

Pessoas de 20 a 24 anos

Pessoas de 18 a 19 anos

Pessoas com deficiencia permanent…

Pessoas com Deficiência Institucion…

Não categorizado

Gestantes e Puérperas

Funcionário do Sistema de Privação …

Forças de Segurança e Salvamento

Forças armadas

Comorbidade

Caminhoneiros

Assistência Social (CRAS, CREAS, Ca…

1ª DOSE 2ª DOSE DOSE ÚNI… REFORÇO

255 251 58 -

732 582 5 -

328 292 - -

12.549 11.676 45 1

7.486 5.534 14 -

208 195 - -

37 35 - -

83 83 - -

122 108 - -

2.480 1.315 3 -

6 - 291 -

3.827 3.554 3 545

3.644 3.600 8 12

6.396 6.216 23 9

9.318 9.572 21 -

12.887 12.243 41 -

10.796 11.199 170 -

12.426 11.331 329 -

12.854 8.437 862 -

12.349 2.389 2.590 1

14.270 1.255 298 1

16.134 1.340 63 -

17.294 2.925 339 -

17.888 545 4 -

6.002 102 4 -

915 653 17 -

26 22 - -

2 1 - -

1.691 676 1 -

429 442 - -

1.271 1.212 1 -

642 660 - -

14.536 8.045 71 166

53 20 1.832 -

162 207 25 -

Dose / Doses aplicadas

Grupo prioritário

564

1.319

620

24.271

13.034

403

72

166

230

3.798

297

7.929

7.264

12.644

18.911

25.171

22.165

24.086

22.153

17.329

15.824

17.537

20.558

18.437

6.108

1.585

48

3

2.368

871

2.484

1.302

22.818

1.905

394

200.098 106.717 7.118 735

Total …

Total geral 314.668

* A diferença no total de doses aplicadas se deve à apresentação de frascos multidoses
com doses excedentes 

18:00
24/09/2021

COV19
Janssen -
Cilag
COV19
Coronavac
- Sinovac /
Butantan
COV19
Biontech -
Pfizer
COV19
Oxford -
AstraZene…

1ª DOSE
2ª DOSE

DOSE ÚNICA
REFORÇO

0

50 mil

100 mil

150 mil

200 mil

250 mil

100.908

56.003

58.215

19.139

735

40.975

31.575

7.118

¹ considerando a população acima de 18 anos segundo o IPARDES.
² valor referente aos vacinados com 1 dose contra covid-19 ou com vacina de dose única da
Janssen.
³ valor referente aos vacinados com 2 doses contra covid-19 ou com vacina de dose única da
Janssen.

Doses aplicadas 1ª dose 2ª dose Dose única Dose de Reforço
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Semana 5
Semana 6

Semana 7
Semana 8

Semana 9
Semana 10

Semana 11
Semana 12

Semana 13
Semana 14

Semana 15
Semana 16

Semana 17
Semana 18

Semana 19
Semana 20

Semana 21
Semana 22

Semana 23
Semana 24

Semana 25
Semana 26

Semana 27
Semana 28

Semana 29
Semana 30

Semana 31
Semana 32

Semana 33
Semana 34

Semana 35
Semana 36

Semana 37
Semana 38
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10 mil
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30 mil

1.2052.3341.9071.9532.2353.0702.2392.6901.804

10.524

3.3092.474

6.867

15.711

2.991

8.067
6.688

2.865

12.87711.634
10.0139.659

6.945

12.32713.616

22.53127.086

5.731

9.859

26.383

2.892

20.400

13.194

7.7328.764

14.091

Doses aplicadas

314.668
Doses aplicadas por semana

24 de set. de 2021

23 de set. de 2021

22 de set. de 2021

21 de set. de 2021

20 de set. de 2021

REFORÇO 2ª DOSE 1ª DOSE

71 194 873

252 266 2.772

410 632 2.435

2 1.346 2.003

- 2.156 679

Dose / Doses aplicadas

Data da aplicação

1.138

3.290

3.477

3.351

2.835

735 4.594 8.762

Total geral

Total geral 14.091

Doses aplicadas na semana vigente
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